ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 9,073,551.48] 4,764,708.27 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 19,286,400.26 22,242,330.25

Derechos a Recibir Efectivo 0

Equivalentes 8,382,852.81 7,068,258.79 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 193,937.50 193,937.50 Porcion' a Carp Flazo de la Deuda 0.00 0.00
Publica a Largo Plazo

Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00

Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00

3 7 G . Fondos y Bienes de Terceros en

Estimacion por Pérdida o Deterioro de . . .

Activos Circulantes 0.00 0.00 Garantia y/o Administracion a Corto 2,518,407.23 1,752,803.05
Plazo

Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00] 0.00;
Derechos a Recibir Efectivo 0
Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bi |

lenes Inmuebles, Infraestructura y| ) 154 441.86| 5,902,818.33 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00

Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de|
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

Revallos 19,674,890.03 12,899,804.03
Reservas 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion 0.00 0.00
de la Hacienda Publica/Patrimonio
Total Hacienda Publica/Patrimonio 8,664,775.16 -6,102,337.67
,T,g::c aIP:t:i'monizas"w y ~ Haciendal . 426.284.26| 53,834,800.34
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO 74,904,000 RESOLUCION DEMANDAS EN PROCESO 74,904,000
BIENES BAJO CONTRATO COMODATO 2,283,005 CONTRATO DE COMODATO DE BIENES 2,283,005
RECUPERACION IMPUESTO PREDIAL 9,113,785 IMPUESTO PREDIAL X RECUPERAR 9,113,785
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 134,437,285 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 31,680,391
MODIFICACIONES LEY DE INGRESOS 5,394,097 MODIFICACIONES LEY DE EGRESOS 5,394,096
PRESUPUESTO DE EGRESOS X EJECER 39,038,539, LEY DE INGRESOS RECAUDADA 108,150,991
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 42,822 LEY DE INGRESOS APROBADA 134,437,285
PRESUPUESTO DE EGRESO fEREIDO 3,857,439
PRESUPUESTO DEVEGREQO ie‘;@ \\ Y 96892581
TOTAL‘D\EUDORA " 365,963,553 TOTAL ACREEDORAS m 365,963,553

MUNICIPIO DE BACUM, SONORA |

Estado de Situacion Financiera

 del 1 Enero al 30 de Septiembre
, (clfmonl’m

de 2023

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

17,650,341.79| 12,026,904.56\Total de Pasivos Circulantes

36,024,500.61

48,175,942.47
65,826,284.26

35,905,077.45

41,807,895.78|
53,834,800.34

Pasivo No Circulante

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/|
Desahorro)

Hacienda

Resultados de Ejercicios Anteriores

21,804,807.49

35,356,701.61

0.00]
35,356,701.61
57,161,509.10

0.00
18,065,504.36

11,003,384.60,

-40,079,003.83

23,995,133.30

35,942,004.71

0.00
35,942,004.71
59,937,138.01

0.00
18,065,504.36

-4,576,089.26

-32,491,556.80
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